Quae iuvenis scripsi, senior dum plura retracto,  
Penitet, et quaedam vel scripta vel edita nollem,  
Tum quia materies inhonesta levisque videtur,  
Tum quia dicendi potuit modus aptior esse.  
Unde nec inventu pretiosa, nec arte loquendi,  
Vel delenda cito, vel non edenda fuissent.  
Sed quia missa semel vox irrevocabilis exit,  
Erroremque nefas est emendare priorem,  
Restat ut in reliquum iam cautior esse laborem,  
Ne quid inornate, vel ne quid inutile promam.

Nam lex scribendi recte tria postulat - ut sit  
Perspicuum, vitioque carnes, ac schemate vernans.  
Quod si consequitur, fit dulcis et utilis idem,  
Et retinere potest animos auresque legentum.  
Hoc genus ergo mihi posthac propono sequendum,  
In quo plus laudis reor et minus esse laboris.

Nedostatek uznání i ve středověku básníka pálil, takže měl chuť všeho nechat, jako např. v první polovině 12. stol. Petrus Pictor v básni Cur ultra studeam:<sup>26/</sup>

Penitet esse probum me, penitet esse poetam,  
qui nunquam duco noctemve diemve quietam.  
nocte vigil tota non cesso versificari,  
pingo die tota cupioque deos operari.  
sed pereant versus! pereant simulachra deorum!  
nil mihi quidpe boni confert ornatus eorum.

nam mihi quid prosunt versusque stilusque tabella  
pro quibus in studiis sum passus dura flagella?  
si modo Virgilii vel colloquar ore Catonis,  
aut si rethoricam magni teneam Ciceronis,  
non tamen iste labor plus confert utilitatis,  
quam si forte vomam sermones rusticitatis.  
carmina sepe dedi prelati ecclesiarum,  
ut mihi conpluerent de turba divitiarum;  
sed pro carminibus data verba parum valere.  
ista quidem merces, merces est ista laboris,  
quem faciunt seni mihi versus omnibus horis.  
si quis in incudi me reddere possit eorum,  
qui relegant nummos et libras denariorum,  
me iam monetam facerem meliore moneta;  
mallet nummicola fieri quam Maro poeta.  
nam si pontefici cuivis cantet ioculator,  
inde bonos versus legat illi versificator,  
quem **magis** exaudit vel quem plus diligit horum?  
illum - non mirum - quem turba probat fautorum.  
qui miser esse cupit vel qui cupit infamari,  
**libros quosque legat, bene discit versificari.**  
at qui vult fieri felix nummisque preesse,  
dormiat et minimum studeat, discat piger esse.

Projevy skromnosti, zamlčování vlastního jména ani takové-  
to trpké verše však nikterak neznamenají, že by básníci nebyli  
na své dílo hrdi. Svého básnění si vážili už proto, že to byla  
práce duševní. Jako všichni středověcí lidé opovrhovali těles-  
nou práci a souhlasili s Alcuinem:<sup>27/</sup>